
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\gestionepalazzettomottinellonuovo.doc 

Reg. Gen. 37 

Determinazione Servizi Generali n. 14 del 29/01/2016 

Gestione del palazzetto dello sport di Mottinello Nuovo da parte dell’A.S.D. Polisportiva Mottinello 

Nuovo di Galliera Veneta nell’anno 2016. 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 20.10.2015 è stata affidata alla Polisportiva Mottinello 

Nuovo A.S.D. la gestione del palazzetto dello sport in località Mottinello Nuovo dal 1° luglio 2015 al 16 

febbraio 2017, assicurando un contributo comunale di € 5.000,00 per l’intero periodo; 

- con propria determinazione n. 158 del 31.10.2015 è stata impegnata detta somma in bilancio ed è stato 

approvato apposito schema di convenzione integrativa per la gestione del citato palazzetto;  

- in data 5 novembre 2015, n. 1352 di Rep., è stata sottoscritta la suddetta convenzione tra il Comune e la  

Polisportiva Mottinello Nuovo A.S.D.;  

 

Richiamato l’art. 6 della convenzione, dove il Comune si impegna, fra l’altro: 

- a riconoscere al gestore, per l’intera durata della presente convenzione, un contributo di € 5.000,00 

(cinquemila/00), che sarà liquidato in tre rate, nel modo seguente: 

la prima di € 2.000,00 entro il 31 dicembre 2015; 

la seconda di € 1.500,00 entro il 30 giugno 2016; 

la terza di € 1.500,00 entro il 31 dicembre 2016; 

 

Dato atto che, su presentazione di documento n. 11397/1 del 2.11.2015, è stata liquidata la prima rata di € 

2.000,00 di detto contributo; 

 

Visto che il citato impegno complessivo pluriennale di €  5.000,00 non è stato, a suo tempo, suddiviso nel 

bilancio di previsione finanziario 2015-2017, ai sensi  del D. Lgs. n. 118/2011,  per cui necessita l’impegno 

della residua somma di € 3.000,00 nel bilancio 2016;  

 

Visti: 

- l’art. 11 del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

associazioni, enti pubblici e soggetti privati; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.11.2015, con cui sono state apportate le variazioni al 

bilancio di previsione finanziario 2015-2017, annualità 2016; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.12.2015 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2016-2018, che costituisce atto presupposto indispensabile per 

l’approvazione del bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015 ed è 

stato stabilito che lo stesso esplica i suoi effetti sino all’approvazione di quello relativo all’esercizio 

finanziario successivo; 

- il Decreto 28.10.2015 del Ministro dell’Interno, con cui è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione 2016 dei comuni; 

- l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il decreto n.  13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

DETERMINA 

 
1) di impegnare la somma di €  3.000,00 a favore della Polisportiva Mottinello Nuovo A.S.D., quale seconda 

e terza rata, dell’importo di € 1.500,00 ciascuna, relative al contributo  per la gestione del palazzetto dello 

sport di Mottinello Nuovo, scadenti rispettivamente il 30 giugno e il 31 dicembre 2016; 

 

2) di  imputare la spesa di € 3.000,00 al cap. 860/1 del bilancio 2016 in fase di predisposizione, voce 

“Contributi ad enti ed associazioni per finalità sportive e ricreative” (cod. 6.1-1.4); 

 

3) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito 

della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

               f.to Briotto Paolo 


